1／2

平成２２年度第６回宮城大学食産業学部

教授会（臨時）議事録

開催場所  管理棟大会議室 開催日時 平成２２年１２月８日（水）１４：３０～１５：１０

出席者  ４９名／定数５３名

（ファームビジネス学科）

齋藤教授、中村(正)教授、本藏教授、大竹教授、松森教授、小林(仁)教授、井上教授、小黒教授、

森本教授、齊藤(秀)助教、岩浪准教授、中村(聡)准教授、岩井准教授、川島准教授、須田准教授、

紺屋講師

（フードビジネス学科）

山崎教授、大久教授、池戸教授、西川教授、鈴木教授、津志田教授、石田教授、川村教授、三石

教授、下山田教授、堀田准教授、老川准教授、菰田准教授、森田准教授、石川准教授、金内准教

授、都准教授、木下助教、君塚助教

（環境システム学科）

矢野教授、佐藤教授、加藤教授、上島教授、森山教授、北辻教授、笠原准教授、原田(茂)准教授、

今野准教授、神宮字准教授、千葉講師、伊吹講師、高橋(信)助教、折笠助教

〔欠席〕ファーム 木村教授、フード 鶴岡准教授、谷口助教、環境 原田(鉱)准教授、

（事務局）眞山参事兼総務学務課長,半田課長補佐,小野寺課長補佐,深町主事

 議  事  内  容

審議事項

報告事項

議事録署名人に学部長，（環境）折笠 助教を指名した。

 (１）人事について

 ●宮城大学名誉教授称号授与について

  資料１に基づき、食産業学部教授○○先生、共通教育センター教授兼食産業学部教

授 ○○先生の2名に対する名誉教授称号授与の推薦について、学部長より説明がな

され、原案のとおり承認された。

 ●学部長選挙について

  食産業学部長候補者選出のための選挙を行った。投開票立会人にファーム○○教授、

フード○○教授、環境○○教授の３名が氏名された。

〔投票結果〕

 第１回目

 有権者数 ５３名 投票総数５１名（不在者投票２名含む）

 ○○教授 ３７票、○○教授 １２票、○○教授 １票、○○教授 １票。

 最高得票者が有効投票数の過半数を獲得したため、○○教授が学部長に選出された。

（１）予算について

 資料２に基づき、学部長より平成22年度予算執行状況について説明がなされ、今後の

予算の執行についても、計画的に執行を行うよう学部長より、説明がなされた。

2／2

その他

（２）特別選抜試験結果について

 資料３に基づき、入試委員長より11月25日に行われた特別選抜試験結果について、報

告がなされた。

 推薦入学はファームビジネス学科20人の出願があり、13名の合格、フードビジネス学

科43名の出願があり、15名の合格、環境システム学科4名の出願があり、3名の合格、

 帰国子女については、1名の出願があり、合格者はなしであった。

（３）シラバス入力について

 平成23年度シラバス入力について、資料４に基づき、学部長より説明がなされた。

（１）地域連携センター

資料５に基づき、日本政策金融公庫との委嘱事業について、地域連携センター長より

説明がなされた。日本政策金融公庫の委託事業について、20万円の委託費があり、関係

する先生方には、活用いただき、活用する場合には、地域連携センター担当・大和キャ

ンパス事務部酒井主任主査へ連絡してもらいたいと説明がなされた。

（２）農場委員会

来年度の坪沼農場、旗立農場・圃場・施設の教育・研究で利用促進について、農場

委員長より依頼がなされた。1月上旬に利用計画の様式をメールで送信するため、利

用計画を考えておくよう説明がなされた。

（３）社会人基礎力育成グランプリについて

  老川准教授より、社会人基礎力育成グランプリについて、来週の地区予選に参加予

定であること、12月14日の昼休み多目的ホールにて、発表の練習予定であることが報

告された。

議事録署名人        池戸 重信    印

  折笠 貴寛    印